
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Επιτρο-
πής για την οργάνωση και επιτελικό συντονισμό 
της διαδικασίας ενσωμάτωσης της περιβαλλο-
ντικής διάστασης στον προϋπολογισμό (green 
budgeting).

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 227964/Π10/7/ 

00003/Ε/27/9/2018 (Β’ 004660) απόφασης, όπως 

τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 91731/

Π10/7/00003/Ε/ν. 4399/2016/1/4/2022 (Β’ 1694) 

απόφαση, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή 

στις διατάξεις του νόμου 4399/2016 επένδυσης 

της εταιρείας «MEDICAL WASTE A.E.» για την ενί-

σχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της 

φορολογικής απαλλαγής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 170039 ΕΞ 2023 (1)

Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Επι-
τροπής για την οργάνωση και επιτελικό συντονι-
σμό της διαδικασίας ενσωμάτωσης της περιβαλ-
λοντικής διάστασης στον προϋπολογισμό (green 
budgeting). 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. β) της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 

«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/20 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184),
γ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 129),

ε) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131),

στ) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/ 
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

θ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

2. Την υπό στοιχεία 110150 ΕΞ2023/25.7.23 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέως Δη-
μοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» 
(ΥΟΔΔ  712).

3. Την υπό στοιχεία 169473 EΞ 2023/16.11.2023 εισή-
γηση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) του Υπουργείου Οικονο-
μικών.

4. Το υπό στοιχεία 126392 ΕΞ 2023/31.08.2023 αίτη-
μα σε συνδυασμό με τα από 06.10.2023, 13.10.2023 και 
7.11.2023 ηλεκτρονικά μηνύματα της Διεύθυνσης Αξιο-
λόγησης Δράσεων της Γενικής Κυβέρνησης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6722

74659

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.01 18:04:56
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74660 Τεύχος B’ 6722/01.12.2023

5. Την ανάγκη οργάνωσης και επιτελικού συντονισμού 

της διαδικασίας ενσωμάτωσης της περιβαλλοντικής διά-

στασης στον προϋπολογισμό (Green Budgeting).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Συστήνουμε Επιτροπή για την Οργάνωση και τον 

επιτελικό συντονισμό της διαδικασίας ενσωμάτωσης 

της περιβαλλοντικής διάστασης στον προϋπολογισμό 

(green budgeting).

Β. Ι. Συγκροτούμε την ανωτέρω Επιτροπή και ορίζουμε 

τα μέλη της ως κατωτέρω:

- Εκπρόσωποι Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών:

1. Ιουλία Αρμάγου του Γεωργίου, υπάλληλο με βαθμό 

Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, Προϊσταμένη της 

Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προ-

ϋπολογισμού της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής 

Πολιτικής/Γενικό Λογιστήριο του Κράτους, ως Πρόεδρο.

2. Ευσταθία Τσαντή του Σπυρίδωνα, υπάλληλο με βαθ-

μό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, Προϊσταμένη της 

Διεύθυνσης Αξιολόγησης Δράσεων Γενικής Κυβέρνησης 

της ίδιας ως άνω Γενικής Διεύθυνσης, ως αντιπρόεδρο.

3. Αντωνία Παππά του Χαράλαμπου, υπάλληλο με 

βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, αναπληρώ-

τρια Προϊσταμένη του Τμήματος Α’ - Αξιολόγησης της 

Διεύθυνσης Αξιολόγησης Δράσεων Γενικής Κυβέρνησης, 

ως μέλος.

4. Αλεξάνδρα Κούκου του Ευάγγελου, υπάλληλο με 

βαθμό Γ’ του κλάδου ΤΕ Δημοσιονομικών, που υπηρετεί 

στο ως άνω Τμήμα, ως μέλος.

5. Ιωάννη Σιάππικα του Ιωάννη, υπάλληλο με βαθμό Α’ 

του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, που υπηρετεί στο Τμήμα 

Α’ - Τακτικού Προϋπολογισμού και Μεσοπρόθεσμου Πλαι-

σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής της Διεύθυνσης Προ-

ϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών, ως μέλος.

6. Δήμητρα Οικονόμου του Χρήστου, υπάλληλο με 

Βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών που υπηρετεί 

με διάθεση στο Ιδιαίτερο Γραφείο της Γενικής Γραμμα-

τέως Δημοσιονομικής Πολιτικής με αναπληρώτρια τη 

Χαρίκλεια Σπιταδάκη του Ξενοφώντα, Συνεργάτη στο 

ίδιο Ιδιαίτερο Γραφείο, ως μέλος.

- Εκπρόσωποι Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας:

1. Βασιλική Σίτα του Κωνσταντίνου, Προϊσταμένη Διεύ-

θυνσης Ενεργειακών Πολιτικών και Ενεργειακής Αποδο-

τικότητας της Γενικής Διεύθυνσης Ενέργειας, ως μέλος, 

με αναπληρώτρια την Μαριάννα Τριάντου του Ιωάννη, 

υπάλληλο της ως άνω Διεύθυνσης,

2. Ειρήνη Ταλιμπάρη του Μιλτιάδη, αναπληρώτρια 

Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Κλιματικής Αλλαγής και 

Ποιότητας της Ατμόσφαιρας, ως μέλος, με αναπληρώ-

τρια την Ιωάννα Τσαλακανίδου του Θεοδοσίου, υπάλ-

ληλο της ως άνω Διεύθυνσης,

3. Αναστασία Αρφανάκου του Δημητρίου, Προϊ-

σταμένη της Διεύθυνσης Διαχείρισης Αποβλήτων και 

Περιβαλλοντικών Πιστοποιήσεων, ως μέλος, με αναπλη-

ρώτρια την Παναγιώτα Πούλου του Χρήστου, Προϊστα-

μένη του Τμήματος Ελέγχου και Σχεδιασμού Επεξεργασί-

ας Λυμάτων της Διεύθυνσης Σχεδιασμού και Διαχείρισης 

Υπηρεσιών Ύδατος.
4. Αυγή Βάσση του Ιωάννη, Διευθύντρια του Γραφείου 

του Γ.Γ. Χωρικού Σχεδιασμού και Αστικού Περιβάλλοντος, 
ως μέλος, με αναπληρώτρια την Άλκηστι Ηλιάδη του Πέ-
τρου, υπάλληλο του Γραφείου Ελληνικού που υπηρετεί 
με διάθεση στο Γραφείο Γ.Γ. Χωρικού Σχεδιασμού και 
Αστικού Περιβάλλοντος,

5. Ειρήνη Χιώτη του Ανδρέα Νομική Σύμβουλο της Γ.Γ. 
Δασών, ως μέλος, με αναπληρώτρια την Καλομοίρα Αγα-
πητού του Αθανασίου, Δασολόγο της Γ.Γ. Δασών.

6. Σεραφείμ Πεταμίδη του Ιωάννη, αναπληρωτή Προϊ-
στάμενο του Τμήματος Προγράμματος Δημοσίων Επεν-
δύσεων της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσι-
ών, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Δημήτριο Κλωνάρη 
του Νικολάου, αναπληρωτή Προϊστάμενο του Τμήματος 
Τακτικού Προϋπολογισμού και ΜΠΔΣ της ίδιας Γενικής 
Διεύθυνσης. 

ΙΙ. i) Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος της Προέ-
δρου, αυτή αναπληρώνεται από την αντιπρόεδρο.

ii) H γραμματειακή υποστήριξη θα παρέχεται από μέλη 
της Επιτροπής που θα ορισθούν από την Πρόεδρο ή την 
αναπληρώτριά της.

iii) Η Επιτροπή μπορεί να καλεί στις συνεδριάσεις της 
και εκπροσώπους άλλων Υπηρεσιών ή φορέων, όταν 
αυτό κρίνεται αναγκαίο.

Γ. Το έργο της Επιτροπής συνίσταται στη θέσπιση των 
γενικών κανόνων, της μεθοδολογίας, καθώς και του τρό-
που παραμετροποίησης του νέου συστήματος ενσωμά-
τωσης της περιβαλλοντικής διάστασης στον προϋπολο-
γισμό (Green Budgeting).

Για τον σκοπό αυτό, θα αξιοποιηθούν οι κατευθύνσεις 
που λαμβάνονται αφενός στο πλαίσιο της τεχνικής ομά-
δας της Ευρωπαϊκής Επιτροπής που συμμετέχει η Διεύ-
θυνση Αξιολόγησης Δράσεων της Γενικής Κυβέρνησης 
και αφετέρου αυτές του ΟΟΣΑ και θα προσαρμοστούν 
στα ιδιαίτερα χαρακτηριστικά της χώρας.

Οι εν λόγω κανόνες και κατευθύνσεις θα τεθούν υπόψη 
των λοιπών Υπουργείων και θα συζητηθούν με αυτά.

Δ. Η Επιτροπή θα συνεδριάζει εντός του κανονικού 
ωραρίου λειτουργίας των δημόσιων υπηρεσιών ή σε 
χρόνο που καλύπτεται από υπερωριακή απασχόληση, 
στην έδρα του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (Πανε-
πιστημίου 37, Τ.Κ. 101 65, Αθήνα), ή με τηλεδιασκέψεις, 
η δε διάρκειά της ορίζεται έως την 31/12/2024.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Νοεμβρίου 2023

Η Γενική Γραμματέας Δημοσιονομικής Πολιτικής

ΠΑΥΛΙΝΑ ΚΑΡΑΣΙΩΤΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74661Τεύχος B’ 6722/01.12.2023

(2)

    Τροποποίηση της υπό στοιχεία 227964/Π10/7/00003/Ε/27/9/2018 (Β’ 004660) απόφασης, όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπό στοιχεία 91731/Π10/7/00003/Ε/ν. 4399/2016/1/4/2022 (Β’ 1694) απόφαση, με την οποία 
εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του νόμου 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «MEDICAL WASTE A.E.» 
για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της φορολογικής απαλλαγής.

  Με την υπό στοιχεία ΔΑΠΟΕ/391327/Π10/7/00003/ Ε/17.11.2023 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης τροπο-
ποιείται η υπό στοιχεία 227964/Π10/7/00003/Ε/27/9/2018 (Β’ 4660) απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 91731/Π10/7/00003/Ε/ν. 4399/2016/1/4/2022 (Β’ 1694) απόφαση και ισχύει, για την υπαγωγή στις διατά-
ξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «MEDICAL WASTE A.E.» για την ενίσχυση επενδυτικού 
σχεδίου της που αφορά στον «Εκσυγχρονισμό και επέκταση Μονάδας Αποστείρωσης Ιατρικών Αποβλήτων», που 
βρίσκεται στη Βιομηχανική Περιοχή Ηρακλείου Οδός Τ (Ο.Τ. 14), της ΔΕ Νέας Αλικαρνασσού - Δήμου Ηρακλείου - Ν. 
Ηρακλείου, ως εξής:

ΕΝΟΤΗΤΑ 8 Χρηματοδοτικό Σχήμα

8.1 Ανάλυση Χρηματοδοτικού Σχήματος

Σύμφωνα με την 
υπαγωγή

Σύμφωνα με την 
προηγούμενη τροπ/ση

Σύμφωνα με την 
παρούσα τροπ/ση

A. ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ (Ανάλωση υφιστάμενων 
αποθεματικών)

206.087,08 €
(30,000%)

149.645,16€
(30,000%)

498.817,20€
(100,000%)

Β. ΕΞΩΤΕΡΙΚΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ (Τραπεζικό 
δάνειο τριετούς τουλάχιστον διάρκειας)

480.869,84 €
(70,000%)

349.172,04€
(70,000%)

0,00€
(0,000%)

Γ. ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΥ ΚΑΙ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ

ΣΥΜΒΑΤΙΚΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ (Γ = Α + Β)
686.956,92 €

498.817,20€
(100,000%)

498.817,20€
(100,000%)

Η. ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΣΥΜΒΑΤΙΚΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ ΜΕ 
ΤΗ ΜΟΡΦΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΠΑΛΛΑΓΗΣ 

(Η = Η.α + Η.β)
240.434,92 € 171.094,30 € 171.094,30 €

Η εξέταση του θέματος έγινε στις 30/10/2023 κατά την 14η συνεδρίαση της Επιτροπής Αξιολόγησης Τροποποι-
ήσεων αποφάσεων υπαγωγής του άρθρου 123 του ν. 4887/2022 της Περιφέρειας Κρήτης.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξεων του άρθρου 
122 του ν. 4887/2022 (Α’ 16) όπως ισχύει και της απόφασης του Περιφερειάρχη Κρήτης 109042/15-4-2022 (Β’ 2175) 
«Σύσταση της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής της Περιφέρειας Κρήτης σύμφωνα με το άρθρο 122 του 
ν. 4887/2022 (Α’ 16) και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της».

  Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74662 Τεύχος B’ 6722/01.12.2023

*02067220112230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


